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Nasi milusińscy

Pogotowie ratunkowe
(32) 226 21 00, (32) 226 26 65 lub 999
ul. Wyzwolenia 5, 43-190 Mikołów

Straż pożarna
(32) 326 23 10, (32) 326 23 11 lub 998
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Policja
(32) 737 72 00, (32) 737 72 55 lub 997
ul. Józefa Rymera 1, 43-190 Mikołów
Dzielnicowy – st. asp. Rafał Laskowski, 
tel. 32 737 72 69 lub 723 65 65 29.

Pogotowie gazowe
(32) 227 31 24 lub 992
ul. Barbary 25, 43-100 Tychy

Pogotowie energetyczne
(32) 303 09 91 lub 991

Pogotowie wodne
(32) 325 70 00

Zarządzanie kryzysowe
(32) 326 04 30
ul. Prusa 7, 43-190 Mikołów

Urząd Gminy
(32) 325 68 00, 
ul. Główna 133, 43-175 Wyry 

Dom Kultury
(32) 218 70 00
ul. Pszczyńska 366, 43-176 Gostyń

Biblioteka Gostyń
(32) 218 75 23
ul. Pszczyńska 372, 43-176 Gostyń

Biblioteka Wyry
(32) 218 72 73, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Wyrach 
(32) 218 72 44, (32) 323 01 52
ul. Puszkina 10, 43-175 Wyry

Szkoła Podstawowa w Gostyni
(32) 218 76 00, (32) 323 06 33
ul. Rybnicka 141, 43-176 Gostyń

Przedszkole w Wyrach
(32) 778 24 40
ul. Puszkina 10a, 43-175 Wyry

Urząd Gminy Wyry, ul. Główna 133, 43-175 Wyry 
Tel. (32) 325 68 00, Fax. (32) 325 68 09

Przedszkole w Gostyni
(32) 218 76 55
ul. Pszczyńska 366a, 43-176 Gostyń

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
(32) 323 02 38, 
ul. Główna 107, 43-175 Wyry

Zakład Gospodarki Komunalnej
(32) 218 72 42
ul. Wagonowa 35, 43-175 Wyry

NZOZ Wyrmed
(32) 218 72 00
ul. Tysiąclecia 5, 43-175 Wyry

NZOZ Gosmed
(32) 218 70 77
ul. Rybnicka 2, 43-176 Gostyń

OSP Gostyń
(32) 218 76 66
ul. Pszczyńska 296, 43-176 Gostyń

OSP Wyry
(32) 218 71 94
ul. Pszczyńska 76, 43-175 Wyry

Urząd Pocztowy
(32) 218 71 66, 
ul. Główna 58, 43-175 Wyry

Apteka Gostyń
(32) 218 76 22
ul. Pszczyńska 368, 43-176 Gostyń

Apteka Wyry
(32) 218 72 46
ul. Tysiąclecia 3, 43-175 Wyry

Powiatowy Urząd Pracy
(32) 224 11 39, (32) 224 10 92
ul. Chopina 8, 43-170 Łaziska Górne

Gabinet nocnej i świątecznej opieki 
medycznej 
dla pacjentów poniżej 18. roku życia:

Centrum Zdrowia w Mikołowie 
Sp. z o.o. (Szpital Powiatowy)
tel. 32 325 76 00
ul. Waryńskiego 2, 43-190 Mikołów

dla pacjentów powyżej 18. roku życia:
Szpital św. Józefa Sp. z o.o.
32 322 40 63
ul. Okrzei 27, 43-190 Mikołów

Ważne telefony

Dyżury radnych

Po 19 sierpnia na świat przyszło pię-
cioro małych mieszkańców naszej gminy: 

Oliwia córka Karoliny i Artura
Oliwia córka Justyny i Michała

Julia córka Magdaleny i Sławomira
Liliana córka Karoliny i Rafała
Marcel syn Klaudii i Pawła

Dyżury Radnych w Gostyni – Dom 
Kultury – godz. 17.00 – 18.00

4.11.2019 – Tomasz Fityka
2.12.2019 – Adam Myszor

Dyżury Radnych w Wyrach – Urząd 
Gminy – godz. 15.00 – 16.00

4.11.2019 – Mirosław Sikora
2.12.2019 – Barbara Polok

Nowe wyposażenie korytarza w wyrskiej szkole, to nie tylko poprawa estetyki, ale przede wszystkim wygody 
uczniów

Pierwszy dzień w Szkole Podstawowej 
w Wyrach zaskoczył uczniów i nauczycieli 
nowym wystrojem korytarza na II piętrze. 
Na ścianach pojawiły się wielkie efektowne 
plakaty, ustawione zostały ładne i funkcjo-
nalne kanapy, ale najważniejsze jest to, że 
przeprojektowana tutaj została akustyka. 
W korytarzu jest teraz nie tylko ładniej, ale 
przede wszystkim ciszej.

Co na temat inwestycji przeprowadzonej 
z inicjatywy dyrektor szkoły Ilony Sobieraj 
mówią uczniowie? Zapytaliśmy ich.

Maja Mudyn, uczennica klasy VII: Uwa-
żam, że nowy korytarz jest bardzo ładny 
i funkcjonalny, a zakup foteli, na których 
możemy odpocząć, to strzał w dziesiątkę!

Maja Dziubek, uczennica klasy VI: Je-
stem mile zaskoczona wyglądem nowego 
korytarza. Sufit rzeczywiście bardzo wy-
cisza, dzięki czemu możemy na przerwach 
się bardziej zrelaksować, odpoczywając na 
wygodnych pufach.

Dominika Szafranek, uczennica klasy 
VII: Bardzo pozytywnie oceniam zmiany 
w naszej szkole. Kolory nowego korytarza 
są bardzo ładne, całość ma ogólnie taki mło-

Inwestycja w ciszę
dzieżowy charakter, dzięki czemu czujemy 
się tam swobodnie.

Oliwier Rączka, uczeń kasy VIII: Nowy 
korytarz jest bardzo nowoczesny i w mło-
dzieżowym stylu, do tego praktyczny – moż-
na usiąść na wygodnych fotelach, położyć 
sobie kubek na stoliku. Bardzo odczuwane 
jest wygłuszenie, dzięki czemu jest mniejszy 
hałas i nie niesie się on tak.

Jan Brychcy, uczeń klasy VIII: Może jest 
trochę mniej miejsca na korytarzu, ale za to 
wygodniej – nie trzeba stać czy siedzieć na 
podłodze, tylko można sobie usiąść w wy-
godnym miejscu w grupie koleżanek i kole-
gów. Pozytywnie oceniam wygłuszenie, bo 
jest o wiele ciszej i przyjemniej, nawet na 
przerwach.

Wygłuszenie sufitu na II piętrze wpi-
suje się w kampanię realizowaną w Szkole 
Podstawowej w Wyrach „Walka z hałasem”, 
która ma na celu zmniejszenie skutków ne-
gatywnego oddziaływania hałasu na dzieci 
i młodzież. W miarę posiadanych środków 
podobne inwestycje będą realizowane 
w kolejnych pomieszczeniach szkolnych.

Anna Kurek
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KONSULTACJE SPOŁECZNE

Na spotkania zostali zaproszeni miesz-
kańcy, właściciele nieruchomości, przedsię-
biorcy i inwestorzy oraz wszyscy zaintereso-
wani zmianami przestrzennymi na terenie 
Gminy Wyry. Uczestnicy mieli okazję zapo-
znać się bliżej z tematyką planowania prze-
strzennego, a także wyrazić własną opinię 
na temat obecnych planów miejscowych 
obowiązujących na terenie gminy.

Do przedstawienia sporządzanego wła-
śnie programu prac urządzeniowo-rolnych 
dla naszej gminy zaproszony został Wiktor 
Matlakiewicz z Beskidzkiego Biura Geode-
zji i Terenów Rolnych w Żywcu. Program 
jest pierwszym etapem oceniającym, czy 
dla danego terenu istnieje potrzeba scalenia 
gruntów, czyli wydzielenia nowych działek 
ewidencyjnych o innym ukształtowaniu 
w stosunku do pierwotnych. Taka analiza 
ma doprowadzić do zmniejszenia ilości 
małych, rozproszonych działek składają-
cych się na gospodarstwo. Ekspert omówił 
istotę planu oraz poszczególne etapy jego 
tworzenia. Wiktor Matlakiewicz poinfor-
mował, że program powstanie do końca 
października, później musi go przyjąć 
Urząd Marszałkowski, a ostatecznie, na 
początku przyszłego roku, trafi do gminy.

Kolejnym punktem spotkania była 
prezentacja Anny Poloczek, eksperta ds. 
planowania przestrzennego, która przed-
stawiła najważniejsze aspekty tworzenia 
miejscowych planów zagospodarowania 

Razem kształtujmy przestrzeń naszej gminy!

przestrzennego. Uczestnicy spotkań mo-
gli się dowiedzieć, że taki plan jest aktem 
prawa miejscowego, który obowiązuje wy-
łącznie na obszarze działania danej rady 
gminy. Jego postanowienia są wiążące dla 
każdego, co oznacza, że wszystkie decyzje 
administracyjne (np. pozwolenie na bu-
dowę) dotyczące terenu objętego planem 
muszą być z  nim zgodne. Mieszkańcy 
otrzymali także informacje, w jakim celu 
należy sprawdzać miejscowe plany. Będzie 
im to potrzebne przy zamiarze zakupu 
działki, budowie domu jednorodzinnego 
czy zakupie nieruchomości w celu urucho-
mienia własnej działalności gospodarczej. 
Miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego musi być zgodny ze Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego.

Bardzo ważnym punktem konsultacji 
była dyskusja z uczestnikami spotkania. 
Mieszkańcy zadawali nurtujące ich pyta-
nia, na które odpowiedzi udzielali wójt Bar-
bara Prasoł oraz zaproszeni na spotkanie 
eksperci. Barbara Prasoł wyjaśniła, że na 
razie rozpoczęła się procedura zapoznająca 
mieszkańców z tym, jak tworzy się plan za-
gospodarowania. W październiku planowa-
ne są natomiast warsztaty, w których będzie 
można aktywnie uczestniczyć i przedstawić 
swoje pomysły zagospodarowania przestrze-
ni w Wyrach oraz w Gostyni. Dopiero wów-
czas rozpocznie się oficjalna półtoraroczna 

planie zagospodarowania przestrzennego 
jest zapis o ochronie alei lub pomników 
przyrody oraz czy można ochronę przy-
rody wpisywać w miejscowe plany zago-
spodarowania. Wyczerpującej odpowiedzi 

określana przez radę gminy w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego. 
Określa się ją procentowo w stosunku do 
wzrostu wartości nieruchomości (różnicy 
pomiędzy wartością nieruchomości przed 
wejściem w życie planu a wartością na 
dzień zbycia). Zgodnie z ustawą nie moż-
na jej nie naliczyć, natomiast maksymalnie 
może wynosić 30%. W naszej gminie obo-
wiązuje stawka 20%.

Kolejną ze spraw nurtujących miesz-
kańców było dopuszczenie budownictwa 
obiektów wielkopowierzchniowych na 

11 września w gostyńskim Domu Kultury, a dzień później w Szkole Podstawowej w Wyrach odbyły się pierwsze konsultacje społecz-
ne związane z procedurą sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego w obu miejscowościach. Hasłem przewodnim 
pierwszego etapu konsultacji było „Razem kształtujmy przestrzeń naszej gminy!”.

Najważniejszą częścią konsultacji jest dyskusja z mieszkań-
cami obu miejscowości - Gostyni oraz Wyr

Relacja z kolejnych spotkań już w listopadowym wydaniu 
miesięcznika

Spotkania w ramach konsultacji są finansowane w ramach 
drugiej edycji projektu „Nowa jakość konsultacji społecznych 
w planowaniu przestrzennym”

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

Mieszkańcy poznali najważniejsze aspekty tworzenia planu 
miejscowego, a także sporządzanego właśnie programu 
prac urządzeniowo-rolnych dla naszej gminy

Podczas spotkania na pytania mieszkańców odpowiadała też 
wójt Barbara Prasoł

procedura tworzenia planu miejscowego, 
natomiast składanie wniosków do planu 
trwa cały czas. Chciałabym, aby projekt 
planu powstał najpóźniej w połowie 
przyszłego roku – mówiła.

Podczas spotkania w Gostyni poru-
szona została także kwestia przebudo-
wy ulicy Tyskiej i planowanej wycinki 
tamtejszej alei lipowej. Wójt gminy wy-
tłumaczyła, że jest to odrębna inwesty-
cja i kwestia istniejącego obecnie planu 
zagospodarowania przestrzennego. Za-
pewniła też, że na następne spotkanie 
– 2 października zostaną zaproszeni 
przedstawiciele firmy wykonującej na 
zlecenie gminy projekt ul. Tyskiej, któ-
rzy wyjaśnią kwestię sporną związaną 
z jej przebudową – planowaną wycin-
kę części wiekowych lip. Głos zabrał 
również radny Tomasz Fityka, którzy 
zasugerował, że z uwagi na zwiększa-
jącą się liczbę mieszkańców, dla gminy 
sprawą priorytetową jest ich bezpie-
czeństwo na drodze. Zwrócił również 
uwagę na żywotność lip, które w kilku 
przypadkach wkrótce będą stanowiły 
zagrożenie dla bezpieczeństwa miesz-
kańców i konieczne będzie ich ścięcie, 
niezależnie od ewentualnej przebudo-
wy drogi. Jeden z mieszkańców zasuge-
rował wówczas referendum w sprawie 
wspomnianej wycinki.

Podczas spotkania padło również 
pytanie, czy w obecnym miejscowym 

udzieliła Anna Poloczek, która poinformo-
wała, że takie przepisy istnieją na szcze-
blu krajowym, a nie jest to kompetencja 
podmiotów tworzących plan miejscowy. 
Jeżeli na jakimś terenie chce się ustanowić 
formę ochrony, działa się wówczas z ustawy 
o ochronie przyrody.

Mieszkańcy byli również zaintereso-
wani zasadami dofinansowań z Fundu-
szu Dróg Samorządowych. Wójt Barbara 
Prasoł wyjaśniła, że Gmina Wyry złożyła 
projekt dofinansowania na niektóre drogi, 
jednak wymogiem pozyskania środków 
jest posiadanie projektu na jej gruntowną 
przebudowę – pieniądze z funduszu nie są 
przeznaczone na bieżące remonty (np. za-
łatanie drogi).

Z kolei mieszkańcy podczas spotkania 
w Wyrach pytali o wysokość tzw. opłaty 
planistycznej, czyli stawki procentowej, na 
podstawie której ustala się naliczanie jed-
norazowej opłaty z tytułu wzrostu nieru-
chomości związanej z uchwaleniem zmiany 
planu miejscowego. Wysokość opłaty jest 

terenie Gminy Wyry. Wyjaśniono, że 
takie obiekty mogą powstawać jedynie 
w określonych miejscach wyznaczonych 
przez Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego, 
czyli w części północnej. Podkreślono 
jednak, że nie ma już tam właściwie ta-
kiej możliwości.

Jeden z mieszkańców Wyr zwrócił 
uwagę, że w praktyce na terenach za-
budowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej z towarzyszącymi usługami, bardzo 
często powstaje działalność wchodząca 
w konflikt z zabudową stricte mieszka-
niową. Wywiązała się dyskusja, gdzie 
w tym przypadku leży granica pomię-
dzy zabudową mieszkaniową a usłu-
gową.

Przedstawiciel Beskidzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Żywcu 
otrzymał pytanie dotyczące remontu 
drogi stanowiącej dojazd do gospo-
darstw, a będącej w fatalnym stanie. 
Wyjaśnił, że nawet jeśli droga kwalifi-
kuje się do remontu, nie oznacza to, że 
faktycznie ten remont zostanie zreali-
zowany. W opracowaniu będzie można 
natomiast sprawdzić, czy interesująca 
nas droga została uwzględniona.

Padły także pytania o kwestie zwią-
zane z gospodarką wodno-ściekową. 
Moderatorzy wyjaśnili, że szczegóło-
wo będzie o tym mowa na kolejnych 
spotkaniach już w nowym roku.

Pod koniec wyrskich konsultacji 
rozwinęła się dyskusja na temat para-
metrów, jakie musi spełniać działka. 
Minimalna powierzchnia działki bu-

dowlanej dla zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej wolnostojącej (w tym z wbu-
dowanym lokalem użytkowym) to 700 m, 
pojedynczej działki dla zabudowy mieszka-
niowej bliźniaczej (w tym z wbudowanym 
lokalem użytkowym) to 400 m, zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej to 800 m, zabu-
dowy usługowej – 1000 m, natomiast dla 
zabudowy mieszkaniowej realizowanej na 
terenach oznaczonych symbolem RO i RP 
– 2500 m.

Po intensywnej dyskusji, moderator 
konsultacji Agnieszka Czachowska pod-
sumowała spotkanie i zaprosiła na kolejne 
warsztaty. 

Spotkania w ramach konsultacji są fi-
nansowane w ramach drugiej edycji projek-
tu „Nowa jakość konsultacji społecznych 
w  planowaniu przestrzennym”. Projekt 
realizowany jest w  ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Karolina Kopacz
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W Szkole Podstawowej w Wyrach w ramach budowy nowej sali gimnastycznej rozpoczęto już murowanie 
ścian parteru

26 września w sali narad Urzędu Gminy 
Wyry odbyła się X sesja Rady Gminy Wyry.

Obrady rozpoczęła przewodnicząca, któ-
ra przywitała zebrane osoby oraz przedsta-
wiła porządek obrad, który został przyjęty 
15 głosami „za”. W dalszej kolejności radni 
14 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” przyjęli 
protokół z IX sesji Rady Gminy Wyry.

Następnie głos zabrała Gabriela Tomik, 
pełnomocnik do spraw współpracy z samo-
rządami terytorialnymi w zakresie rozwoju 
śródlądowych dróg wodnych, która omówiła 
koncepcję i plany budowy Kanału Śląskiego. 
Szczegóły na stronie 5 naszego miesięcznika.

W dalszej kolejności przewodniczący 
poszczególnych komisji stałych Rady Gmi-
ny przedstawili sprawozdania ze swoich 
prac w okresie międzysesyjnym. Szczegóły 
znaleźć można w protokołach znajdujących 
się na stronie internetowej Biuletynu Infor-
macji Publicznej wyrskiego urzędu.

Po przejściu do kolejnego punktu obrad, 
wójt Barbara Prasoł przedstawiła sprawoz-
danie ze swojej pracy w okresie międzyse-
syjnym. Poinformowała, że:
• W ramach zadania „Przebudowa i roz-

budowa budynku gminnego przedszko-
la w Gostyni przy ul. Pszczyńskiej 366A 
wraz z termomodernizacją i zagospo-
darowaniem terenu” trwają prace zwią-
zane z uruchomieniem pomp ciepła dla 
ogrzewania budynku przedszkola.

• W ramach budowy sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Wyrach, 
główny wykonawca – firma Kurpas 
G&A wykonał roboty ziemne, żelbe-
towe oraz murowe związane z wyko-
naniem fundamentów nowej sali, jak 
również izolacje pionowe, podejście 
wodno-kanalizacyjne, podkład z be-
tonu na poziomie posadzki, zbrojenie 
słupów na poziomie parteru, a także 
rozpoczęto murowanie ścian parteru.

• 10 września podpisano umowę z fir-
mą „Budolex” na kwotę 429 604,40 
zł brutto na wykonanie termomo-
dernizacji budynku użyteczności pu-
blicznej, będącego własnością gminy 
mieszczącego się w Gostyni przy ul. 
Pszczyńskiej 370. Zadanie obejmuje 
kompleksową termomodernizację, 

X sesja Rady Gminy Wyry
wymianę instalacji c.o. oraz montaż 
układu fotowoltaicznego na dachu 
budynku. Również dla tego zadania 
podpisano umowę na pełnienie obo-
wiązków inspektora nadzoru inwe-
storskiego z P.B. Gwiazda Grzegorz 
na kwotę 8 979 zł brutto.

• Budowę kanalizacji sanitarnej w Wy-
rach poza Aglomeracją przy ulicy Spo-
kojnej będzie wykonywała Firma JKM 
Sp. z o.o. z Mikołowa za kwotę brutto 
596.733,27 zł.

• 3 września została podpisana umowa 
pożyczki z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na modernizację 
źródła ciepła w 25 budynkach miesz-
kalnych jednorodzinnych, polegającej 
na wymianie starego kotła węglowego 
na piec gazowy. Z wszystkimi miesz-
kańcami i wykonawcami zostały już 
podpisane umowy trójstronne. Trwa 
realizacja zadania.

• 18 września złożono uzupełnienia do 
wniosku o dofinansowanie dla projek-
tu pn. „Przebudowa ulicy Dworcowej 
w Wyrach” w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych.

• 20 września złożono do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Warszawie wnio-
sek o dofinansowanie projektu termo-
modernizacji budynków użyteczności 
publicznej w tym komunalnych, będą-
cych własnością gminy mieszczących 
się w Wyrach przy ul. Głównej 107 
w ramach programu priorytetowego nr 
3.4.1 „Budownictwo Energooszczędne”. 
Planowana kwota dofinansowania to  
1 968 649 zł (85% kosztów kwalifikowa-
nych). Termin rozstrzygnięcia konkur-
su to luty 2020 r.

• 25 września złożono wniosek o dofi-
nansowanie projektu pn. „Akademia 
ucznia w  Gminie Wyry” – zajęcia 
pozalekcyjne dla uczniów obu szkół 
podstawowych. Wnioskowana kwota 
dofinansowania wynosi 335 000 zł, 
a całkowita wartość projektu to kwota 
372 225 zł. Planowany termin rozstrzy-
gnięcia to luty 2020 r.

• Od 13 do 15 września miały miej-
sce obchody 20-lecia powiatu miko-
łowskiego oraz 25-lecia współpracy 
z Powiatem Neuss w Niemczech przy 
aktywnym udziale Gminy Wyry. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim oso-
bom zaangażowanym w organizację 
obchodów. W szczególności członkom 
Klub Seniora+ i mieszkańcom Gostyni 
za piękną koronę dożynkową i udział 
w Powiatowych Dożynkach, które od-
były się w Ornontowicach.

• 25 września weszła w życie nowa tary-
fa za wodę. Stawka została zwiększona 
o 0,19 zł. Cena za 1 m³ dostarczonej 
wody to 8,77 zł.

W kolejnym punkcie obrad przewodni-
cząca zapoznała radnych z koresponden-
cją, która wpłynęła do Rady Gminy Wyry 
w okresie międzysesyjnym. Szczegóły skła-
danych interpelacji, zapytań oraz wolnych 
wniosków znaleźć można w protokołach 
znajdujących się na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej wyrskie-
go urzędu.

Kolejny punkt obrad stanowiło głosowa-
nie w sprawie następujących uchwał:
• zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wyry na 
lata 2019 – 2033 – 13 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący się”, przy 14 radnych 
obecnych;

• zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2019 
rok – 14 głosów „za”, przy 14 radnych 
obecnych;

• wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości – 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzy-
mujący się”, przy 14 radnych obecnych;

• wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości – 14 głosów „za”, przy 14 radnych 
obecnych;

• podjęcia działań mających na celu unie-
możliwienie nielegalnego wywożenia 
odpadów na terytorium Rzeczpospo-
litej Polskiej; wprowadzenie surowej 
polityki karnej, obejmującej także 
konfiskatę mienia w stosunku do osób 
nielegalnie gospodarujących odpada-
mi; a także zapewnienie prawidłowego 
finansowania zadań jednostek samo-
rządu terytorialnego w zakresie sku-
tecznego usuwania odpadów z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania 
lub magazynowania – 14 głosów „za”, 
przy 14 radnych obecnych.

Wszystkie uchwały Rady Gminy Wyry 
publikowane są w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Z treścią uchwał można zapo-
znać się na stronie bip.ugwyry.rekord.com.
pl. Wszystkie uchwały podjęte po 1 sierp-
nia 2012 roku dostępne są na stronie www.
prawomiejscowe.pl. Zgodnie z nowymi 
przepisami wszystkie sesje Rady Gminy no-
wej kadencji są nagrywane i transmitowane 
na żywo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy.

Po głosowaniu uchwał, przewodnicząca 
zakończyła obrady. Kolejna sesja została za-
planowana na 24 października.

Karolina Kopacz

Kolejne spotkanie - 6 listopada 2019 r. o godz. 17.00 - Pawilon Handlowy w Wyrach

-> wspólnie poszukiwać będziemy nowych funkcji i zagospodarowania dawnego Domu Kultury
w Wyrach
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Propozycja przebiegu kanału w dolinie rzeki Gostynki spotkała się ze sprzeciwem władz naszej gminy

KANAŁ ŚLĄSKI

28 sierpnia w sali Sejmu Śląskiego w Ka-
towicach odbyła się konferencja otwierają-
ca III samorządowe konsultacje w ramach 
prac nad Programem Rozwoju Odrzańskiej 
Drogi Wodnej, które są dedykowane kon-
cepcji Kanału Śląskiego. Projekt połączenia 
rzek – Odry i Wisły nie jest nowością. Poja-
wił się jeszcze na długo przed wojną, ponie-
waż miałby być nową drogą transportu stali 
i węgla. Jednak z uwagi na wysokie koszty 
realizacji i budowy kanału skończyło się 
na samych planach. Koszt budowy Kanału 
Śląskiego to ok 11 mld zł. Czy do budo-
wy Kanału kiedykolwiek dojdzie? Tego do 
końca nie wiadomo. Jeśli tak, to dopiero za 
kilkanaście lat lub później.

W ostatnich miesiącach miały miejsce 
spotkania z władzami miast, których te-
mat budowy Kanału dotyczy bezpośred-
nio. 8 lipca przedstawiciele gmin i miast 
Orzesza, Tychów, Bierunia, Wyr, a także 
Czerwionki-Leszczyn wzięli udział w spo-
tkaniu roboczym, na których zapropono-
wane zostały i przeanalizowane warianty 
przebiegu Kanału Śląskiego.

Dla Gostyni przedstawiono dwie alter-
natywne trasy przebiegu Kanału Śląskiego: 
wzdłuż rzeki Gostyni lub wzdłuż granicy 
lasu. Należy zaznaczyć, że każda z tras ko-
liduje z DK928 i lasami. Druga trasa dodat-
kowo zagraża terenom zabudowy miesz-
kalnej wzdłuż ulicy Zaleśnej w Gostyni. 
Najmniejszą ingerencję w tereny Gostyni 
i koryta rzeki Gostynki proponowane są 
w alternatywnym wariancie, a mianowi-
cie przebieg Kanału Śląskiego przesunięty 
zostałby w lasy Kobiórskie i gminę Kobiór 
lub jeszcze dalej, na linii Żory – Bojszowy. 
Radni Gminy Wyry negatywnie zaopi-
niowali propozycję przebiegu Kanału 
Śląskiego wzdłuż doliny rzeki Gostynki.

Do udziału w konsultacjach zostały za-
proszone wszystkie jednostki samorządu 
terytorialnego w obszarze potencjalnych 
tras kanału. W konferencji wzięło udział 
ponad 150 osób z  samorządów, insty-
tucji naukowych i badawczych, sektora 
przedsiębiorstw, organizacji pozarządo-
wych, a także administracji publicznej. 
Wydarzenie zostało zorganizowane we 
współpracy z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego. Główną częścią 
konferencji była sesja robocza przygoto-
wana i prowadzona przez Zarząd Mor-
skich Portów Szczecin i Świnoujście, głów-
nego partnera ministerstwa w zakresie 
analiz technicznych opracowywanych na 
potrzeby Programu Rozwoju Odrzańskiej 
Drogi Wodnej. Uczestnicy zostali zapo-
znani z  wynikami analiz dotyczących 
weryfikacji wstępnych wariantów trasy 
przeprowadzonych przez Państwowy In-
stytut Geologiczny – Państwowy Instytut 
Badawczy. 

Czy powstanie Kanał Śląski?
Wrześniowa sesja Rady Gminy Wyry zdominowana została przez temat koncepcji bu-
dowy Kanału Śląskiego. Według planów Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej, projekt kanału miałby objąć kilka gmin i miast aglomeracji górnośląskiej 
położonych między Wisłą i Odrą. Dotyczy to również naszej gminy, gdyż według projektu 
kanał obejmowałby południową część Gostyni.

Wyniki prac zostały przedstawione na 
mapach obrazujących przebieg trasy Kana-
łu Śląskiego w wariantach do konsultacji. 
Podczas konferencji zaprezentowano nowe 
mapy z naniesionymi zmianami w planach 
przebiegu Kanału Śląskiego. Na mapie uka-
zany jest przebieg z wyprowadzeniem ka-
nału poza dolinę Gostynki. Wariant przed-
stawia „przesunięcie” kanału w stronę lasu 
(w niedalekiej odległości od ul. Zaleśnej) 
lub całkowite pominięcie Gostyni z trasy 
budowy Kanału Śląskiego.

Koncepcja Kanału Śląskiego obejmuje 
nowe połączenie wodne, które połączy 
Odrę w  okolicach Kędzierzyna-Koźla 
i Wisłę w okolicach Oświęcimia. Wicemi-
nister Ministerstwa Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej, Grzegorz Witkow-
ski podkreślił, że celem jest prowadzenie 
racjonalnej gospodarki wodnej. Minister 
wskazał, że w regionie związanym z górnic-
twem należy poświęcić szczególną uwagę 
kwestiom zapewnienia wystarczającej ilości 
i jakości wody z uwzględnieniem skompli-
kowanych stosunków wodnych w związku 
z funkcjonowaniem kopalni. W opinii wi-
ceministra Kanał Śląski w dłuższej perspek-
tywie jest szansą na poprawę jakości życia 
mieszkańców, gdyż jego funkcje mogą wy-
kraczać daleko poza korzyści transportowe.

Karolina Kopacz
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Przenieśmy się w czasie. Jest 13 lutego 
1996 roku. Właśnie zarejestrowany został 
Związek Komunalny Projektowanego Po-
wiatu Mikołowskiego, w skład którego we-
szli przedstawiciele pięciu gmin – Mikoło-
wa, Łazisk Górnych, Orzesza, Ornontowic 
i Wyr. Był to początek działań zmierzają-
cych do utworzenia 1 stycznia 1999 roku, 
składającego się właśnie z tych pięciu gmin 
– powiatu mikołowskiego.

20 lat po tamtych wydarzeniach, 
13 września, wspólnym koncertowaniem 
rozpoczęły się obchody powiatowego ju-
bileuszu. Na mikołowskim rynku każda 
gmina przygotowała swoje stoisko promo-
cyjne. Wystawa malarska Stefana Poniewie-
ry, wystawa ikon, koronek klockowych czy 
prezentacja filmu promocyjnego o gminie, 
to tylko kilka z rzeczy, które można było 

Trzy dni powiatowego 
świętowania

znaleźć na gminnym stoisku przygotowa-
nym przez gostyński dom kultury. Z kolei 
na scenie odbyły się prezentacje artystycz-
ne. Nasza gmina uświetniła ten wyjątkowy 
dzień występami najmłodszych mieszkań-
ców – przedszkolaków z gminnych przed-
szkoli w Wyrach oraz Gostyni, a także 
szkolnych zespołów wokalno-muzycznych.

Kolejny dzień powiatowego święto-
wania to dożynki w Ornontowicach. Po 
mszy świętej w kościele pw. św. Michała 
Archanioła w uroczystym pochodzie do 
Amfiteatru Parkowego wzięły udział panie 
z gostyńskiego Klubu Senior +, które na 
tę okoliczność zrobiły wyjątkową i pięknie 
zdobioną koronę.

Rok 2019, to również inna ważna rocz-
nica dla naszej powiatowej społeczności. 
9 listopada 1994 roku w łaziskim ratuszu 

podpisano porozumienie pomiędzy po-
wiatem Neuss a pięcioma samorządami 
projektowanego powiatu mikołowskiego. 
W tekście porozumienia zapisano: „Za-
rządy polskich gmin oraz władze niemiec-
kiego powiatu Neuss uzgodniły wspólnie, 
że na bazie powyższego dokumentu będą 
współpracowały na warunkach wzajemne-
go zaufania i poszanowania przy tworze-
niu struktur wyższych szczebli zorganizo-
wania samorządowego, odpowiadającego 
z jednej strony wymogom obowiązującego 

7

Korona wykonana została przez panie z gostyńskiego Klubu Senior +

Uroczysty moment zasadzenia lilaka na pamiątkę 
spotkania w tę wyjątkową rocznicę

Wyrska korona pięknie prezentowała się w uroczystym dożynkowym przemarszu

Drzewko posadzili wspólnie m.in. starosta powiatu 
mikołowskiego  Mirosław Duży, wójt Gminy Wyry  
Barbara Prasoł, przewodnicząca Rady Gminy Wyry  
Joanna Pasierbek-Konieczny oraz starosta powiatu 
Neuss Hans-Jürgen Petrauschke

Biały lilak pochodził z hodowli radnego naszej gmi-
ny – Tomasza Fityki

Można na nim było podziwiać m.in. ikony Andżeliki 
Gogol, mieszkanki naszej gminy Wójt Barbara Prasoł także miała swój udział w zasa-

dzeniu pięknego lilaka
Oficjalne dalegacje powiatów mikołowskiego oraz 
Neuss

Stoisko Gminy Wyry na mikołowskim rynku przygo-
tował Dom Kultury w Gostyni

Na naszym gminnym stoisku można było zobaczyć 
także książki Patrycji Machałek „Siła ziół” oraz „Prze-
twory z pomysłem”

Latoya Mansfeld z klasy 6, urozmaiciła występ wo-
kalny zespołu muzycznego ze Szkoły Podstawowej 
w Wyrach

Dzieci z Gminnego Przedszkola w Gostyni i „Taniec 
dżentelmenów”

Na mikołowskim rynku zaprezentował się zespół wokalno-muzyczny ze Szkoły Podstawowej w Gostyni Dzieci wystąpiły w tradycyjnych śląskich strojach
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w Polsce prawodawstwa, z drugiej zaś stro-
ny uwzględniającego możliwości adaptacji 
doświadczeń Związków Gminnych z terenu 
Kraju Związkowego Nadrenia-Westfalia”.

Z okazji 25-lecia tej współpracy, 15 wrze-
śnia, w Zagrodzie Śląskiej w Gostyni odbyła 
się Biesiada Śląska, podczas której delega-
cje powiatu mikołowskiego, Gminy Wyry, 
a także Reńskiego Powiatu Neuss wspólnie 
przed Gminnym Domem Kultury zasadzi-
ły drzewo. Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. Hans-Jürgen Petrauschke (starosta 
reńskiego powiatu Neuss), Mirosław Duży 
(starosta mikołowski), Barbara Prasoł (wójt 
Gminy Wyry), Tadeusz Marszolik (wicesta-
rosta powiatu mikołowskiego), Joanna Pa-
sierbek-Konieczny (przewodnicząca Rady 
Gminy Wyry) czy Barbara Pepke (prze-
wodnicząca Rady Powiatu Mikołowskiego). 
Piękny biały lilak będzie teraz każdej wio-
sny przypominał o współpracy z naszymi 
zachodnimi sąsiadami.

Wydarzeniem towarzyszącym biesia-
dzie, podczas której można było posłuchać 
najbardziej lubianych śląskich szlagierów 

6 w wykonaniu zespołów Blue Party, New 
For You oraz Vento, był Międzynarodowy 
Turniej Skata, podczas którego złote odznaki 
zasłużonego działacza sekcji skata otrzymali 
Barbara Prasoł oraz Teodor Ciwiś. W trak-
cie biesiady w Domu Kultury otwarta zo-
stała również wystawa malarstwa artystów 
powiatu mikołowskiego, w ramach której 
można było podziwiać twórczość lokalnych 
artystów – Stefana Poniewiery, Krzysztofa 
Rzeźniczka, Agnieszki Czyżewskiej-Allison 
oraz Barbary Kasperczyk, która była jedno-
cześnie komisarzem wystawy.

Dzieci też nie mogły narzekać na nudę. 
Dla najmłodszych przygotowano zabawy 
z animatorem, który zabrał ich w „Magicz-
ną podróż przez świat”.

Wśród mnóstwa atrakcji i dekoracji moż-
na było zauważyć prawdziwy śląski byfyj 
i inne rekwizyty ze śląskiej izby. Jak nakazuje 
nasza tradycyjna gościnność, były też stoiska 
z poczęstunkiem – kołoczem, miodami czy 
pajdą chleba z „tustym”. Goście przy muzyce 
do późnego wieczora wspólnie cieszyli się 
z jubileuszu naszej małej ojczyzny.

Karolina Kopacz

W Turnieju Skata zmierzyły się ze sobą delegacje polskie oraz niemieckie

Teodor Ciwiś został wyróżniony za zasługi dla pol-
skiej sekcji skata

Podczas Biesiady Śląskiej w naszej gminie odbył się 
I Międzynarodowy Turniej Skata

Publiczność bawiła się do znanych i lubianych piosenek po śląsku zespołu Blue Party

Bardzo ważnym miejscem był namiot Fundacji 
DKMS, w którym można było zarejestrować się 
w bazie potencjalnych dawców szpikuŚląskie szlagry w wykonaniu zespołu New For You

Na stoisku Klubu Kobiet Aktywnych można było zakosztować tradycyjnych śląskich przysmaków

Uczestnicy Klubu Senior + z własnoręcznie wykonaną przez siebie koroną dożynkową Wójt Barbara Prasoł w towarzystwie prawdziwych ślązaczek z Domu Kultury w Gostyni 

Klub Senior + przygotował też piękne stoisko z ręcznie robionymi dekoracjami
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EDUKACJA

Wyróżnieni uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Gostyni Wyróżnieni uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Wyrach

Wyróżnieni uczniowie klas VII-VIII i III dotychczasowego gimnazjum Szkoły Podstawowej w Wyrach

Niewielu z nas wie, że zwyczaj „tyty” wypełnionej słodyczami dla pierwszoklasistów kultywowany jest już od 
XIX wieku!

Wyróżnieni uczniowie klas VII-VIII i III klas dotychczasowego gimnazjum Szkoły Podstawowej w Gostyni

Dla wszystkich uczniów klas I nowy rok szkolny jest jednym z najważniejszych 
dotychczas momentów w życiu i początkiem wielkiej przygody - edukacji

Szkoła Podstawowa w Gostyni
Nadszedł 2 września, a wraz z nim ko-

niec beztroskich wakacji. Dzieci i młodzież 
znów usłyszały szkolny dzwonek i zasiadły 
w szkolnych ławkach, aby przez następne 
dziesięć miesięcy zdobywać wiedzę i roz-
wijać talenty.

W naszej szkole inauguracji roku szkol-

Uroczyste rozpoczęcia roku szkolnego
nego 2019/2020 dokonała dyrektor Irena 
Piszczek, która przywitała gości, grono 
pedagogiczne, uczniów oraz rodziców. Na-
stępnie szóstoklasiści pod opieką Moniki 
Otremby, Alicji Mnich i Katarzyny Urba-
niak-Wojtali zaprezentowali program arty-
styczny, podczas którego pożegnali wakacje 
oraz przypomnieli o rocznicy wybuchu II 

wojny światowej, któ-
ra rozpoczęła się wła-

Kolejny raz w naszej gminie najlepszym 
uczniom przyznane zostały stypendia za wy-
sokie wyniki w nauce, osiągnięte w drugim 
semestrze roku szkolnego 2018/2019.

10 września wójt Gminy Wyry Barbara 
Prasoł oraz przewodnicząca Rady Gminy 

Stypendia rozdane
Joanna Pasierbek-Konieczny uroczyście wrę-
czyły dyplomy aż 114 uczniom uczącym się 
w szkołach podstawowych w Gminie Wyry.

Za osiągnięte wyniki w drugim seme-
strze stypendia otrzymało 51 uczniów 
Szkoły Podstawowej w  Wyrach (42 

szkoły. W tym roku naukę w dwóch klasach 
pierwszych rozpoczęło 45 uczniów, którzy 
złożyli ślubowanie oraz zostali pasowani na 
ucznia i przyjęci do szkolnej społeczności 
przez dyrektor Irenę Piszczek.

Joanna Kopańska

Szkoła Podstawowa w Wyrach
Wakacje 2019 to już przeszłość, mamy na-

dzieję, że pełna pięknych wspomnień dla na-

uczniów klas IV – VI szkoły podstawowej 
i 9 uczniów klas VII – VIII szkoły pod-
stawowej oraz III klasy dotychczasowego 
gimnazjum) oraz 63 uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Gostyni (52 uczniów klas IV 
– VI szkoły podstawowej i 11 uczniów klas 
VII – VIII szkoły podstawowej oraz III kla-
sy dotychczasowego gimnazjum).

Aby uzyskać stypendium uczniowie 
musieli osiągnąć wysokie wyniki w nauce, 

czyli średnią ocen: 5,20 dla uczniów klas 
VII – VIII szkół podstawowych oraz klas 
III dotychczasowego gimnazjum, 5,30 dla 
uczniów klas IV – VI szkół podstawowych 
lub tytuł laureata lub finalisty z konkursów 
przedmiotowych.

Wszystkim stypendystom serdecznie 
gratulujemy wyników i życzymy kolejnych 
sukcesów!

Karolina Kopacz

szych uczniów. 2 września uroczyście rozpo-
częliśmy nowy rok szkolny, w którym czekają 
na nas wszystkich nowe zadania i wyzwania, 
ale także wydarzenia i imprezy, które pozwa-
lają oderwać się od nadmiaru szkolnych obo-
wiązków. Po wakacyjnej przerwie na naszych 
uczniów czekał odmalowany i wygłuszony 
korytarz na drugim piętrze oraz rozpoczęta 
budowa hali sportowej, która już niebawem 
uatrakcyjni zajęcia sportowe i stanie się areną 
wielu wydarzeń w naszej szkole. Wszystkim 
naszym uczniom życzymy wielu sukcesów 
w nowym roku szkolnym!

Anna Kurek
śnie w pierwszy dzień 
szkoły.

O godzinie 10:30 
nastąpiło jeszcze jed-
no wyjątkowe wyda-
rzenie. Było to rozpo-
częcie roku szkolnego 
przygotowane przez 
Maję Orzełowską 
i Katarzynę Urbaniak-
-Wojtalę dla uczniów, 
którzy po raz pierw-
szy przekroczyli mury 
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Mały bohater – Piotruś Kostyra Można było wylicytować też samochód, własnoręcznie malowany przez najmłodszych uczestników festynu

Podczas festynu do bazy potencjalnych dawców dołączyło aż 240 osób!

Atrakcją imprezy był m.in. pokaz strażacki

Co godzinę jedna osoba w Polsce dowiaduje się, że ma nowotwór krwi. Dla wielu chorych jedyną szansą na życie jest przeszczepienie 
szpiku lub komórek macierzystych od dawcy niespokrewnionego. Jedną z takich osób jest chorujący na ostrą białaczkę limfoblastyczną 
4-letni Piotruś Kostyra z Wyr. 28 września na obiekcie sportowym im. Braci Góralczyków w Wyrach odbył się charytatywny festyn dla 
Piotrusia, podczas którego do bazy potencjalnych dawców zapisało się aż 240 osób! Łącznie, podczas wszystkich wydarzeń akcji „Rak na 
wspak! Piotruś vs białaczka” – 466 osób

Piotruś Kostyra
Piotruś ma 4 latka i razem z mamą Ma-

riolą, tatą Szymonem oraz siostrami Kor-
nelką i Zosią mieszka w Wyrach. Uwiel-
bia leżeć na kocu i liczyć przelatujące po 
niebie samoloty. Bardzo dobrze wie, kim 
będzie jak dorośnie – Pilotem szpitalnego 
helikoptera, kierowcą wozu strażackiego 
i mechanikiem. Póki co jednak marzy 
o tym, by jak inne dzieci pójść w końcu do 
przedszkola. Ten „mały wielki człowiek” 
przeszedł w swoim życiu już bardzo dużo. 
W 2017 roku lekarze stwierdzili u niego 
ostrą białaczkę limfoblastyczną. Piotruś 
nie poddawał się i dzielnie walczył z cho-
robą. Gdy wszyscy myśleli, że się udało, 
nastąpiła wznowa. Jedyną szansą dla Pio-
trusia jest przeszczepienie szpiku od daw-
cy niespokrewnionego. Piotruś na co dzień 
jest w szpitalnej izolatce. Ma dużo energii, 
jest uśmiechnięty i dzielnie znosi leczenie. 
Nie skarży się nawet jak nie jest przyjemnie. 
Tak jak inne dzieci chce się bawić i chodzić 
do przedszkola – mówią rodzice Piotrusia, 
Mariola i Szymon i dodają: – W przygo-
towanie akcji dla Piotrusia włączyło się 
bardzo dużo wspaniałych osób. Są to nasi 
znajomi, sąsiedzi i  rodzina. Mamy też 
duże wsparcie ze strony Urzędu Gminy 
i wójt Barbary Prasoł. Bez tych wszystkich 
osób nie bylibyśmy w stanie przygotować 
Festynu dla Piotrusia oraz akcji rejestracji 
dawców szpiku. 

Rak na wspak! Piotruś vs białaczka!

Podaruj komuś szansę na życie. 
To proste!
Prawdopodobieństwo znalezienia odpo-

wiedniego dawcy dla pacjenta jest bardzo 
niskie. Im więcej potencjalnych dawców, 
tym więcej szans na życie dla chorych na 
nowotwory krwi. Potencjalnym dawcą 
może zostać osoba:

• w przedziale wiekowym 18 – 55 lat
• wadze minimum 50 kg
• dobrym ogólnym stanie zdrowia
• świadoma swojej decyzji
• udzielająca zgody na pobranie ko-

mórek dwiema metodami pobrań
• po raz pierwszy rejestrująca się jako 

potencjalny dawca (nie tylko w bazie 
DKMS)

• rejestrująca się do bazy potencjal-
nych dawców szpiku dla wszystkich 
chorych na nowotwory krwi

Sposób rejestracji w punkcie rejestra-
cyjnym jest bardzo łatwy i szybki (zajmuje 
około 10 minut) i obejmuje:

• Przejście wstępnego wywiadu me-
dycznego

• Wypełnienie formularza rejestracyj-
nego

• Pobranie wymazu z wewnętrznej 
strony policzka za pomocą trzech 
pałeczek

Pakiet rejestracyjny możesz zamówić 
też online. Poświęć 5 minut, sprawdź czy 
możesz zostać potencjalnym dawcą szpiku 
i zamów pakiet poprzez formularz rejestra-
cyjny. Zamówiony pakiet zostanie do Ciebie 
przesłany na wskazany adres w ciągu 2 dni. 
W pakiecie rejestracyjnym znajdziesz for-
mularz oraz pałeczki do pobrania wymazu. 
Wypełnij formularz, pobierz wymaz i odeślij 
pakiet na adres Fundacji DKMS. Po przeba-
daniu przesłanych próbek i wprowadzeniu 
danych do bazy staniesz się aktywnym po-
tencjalnym dawcą komórek macierzystych.

Istnieją dwie metody pobrania materiału 
genetycznego do przeszczepienia:

• Pobranie komórek macierzystych 
z  krwi obwodowej (stosowana 

w 80% przypadków wszystkich po-
brań). Zazwyczaj wiąże się ona z jed-
nodniową wizytą w klinice pobrania. 
W przypadkach kiedy w ciągu jedne-
go dnia nie uda się zebrać wystarcza-
jącej ilości komórek macierzystych, 
konieczne jest powtórzenie procesu 
kolejnego dnia.

• Pobranie szpiku z talerza kości bio-
drowej (stosowana w 20% przypad-
ków wszystkich pobrań). Metoda ta 
wiąże się z 2-3 dniowym pobytem 
w klinice pobrań ze względu na ko-
nieczność znieczulenia ogólnego.

Fundacja DKMS
Fundacja DKMS zarejestrowana została 

28 listopada 2008 roku jako niezależna orga-
nizacja typu non-profit, a swoją działalność 
rozpoczęła 25 lutego 2009 roku. Do dzisiaj 
udało się zarejestrować i przebadać ponad 
1 500 000 (sierpień 2019) potencjalnych 
dawców. Ponad 7 000 osób (sierpień 2019) 
oddało już swoje komórki macierzyste ratu-
jąc życie tym, którzy potrzebują tego najbar-
dziej. Obecnie na Facebooku prowadzona 
jest zbiórka publiczna na rzecz Fundacji 
DKMS na przebadanie próbek zarejstrowa-
nych osób. Koszt przebadania jednej próbki 
to 180 zł, a wszystkich nowozarejestrowa-
nych – 83 880 zł.

Karolina Kopacz

ZOSTAŃ DAWCĄ

Dominika Dudek, wicemistrzyni Polski w akrobatyce 
na kole
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KULTURALNIE

Czym jest śląska muzyka ludowa? Czym różni się piosenka od pieśni? Czy do śpiewania potrzebny był kamer-
ton? Kto, co, jak i kiedy śpiewał? Co znaczy rodzimość? Dlaczego do pieśni ludowych tak łatwo się tańczy? 
A w końcu, czy powinniśmy uczyć się pieśni ludowych siedząc w ławkach? Na te i na wiele innych pytań 
odpowiedzi poznają dzieci z wyrskiej szkoły podstawowej na warsztatach „Usłysz Śląsk” w ramach projektu 
Wi(Y)ry Kultury

Kultura śląska pokazana w inny niż dotychczas sposób – to nasz cel 

W Szkole Podstawowej w Wyrach roz-
począł się projekt Wi(Y)ry Kultury. Jest to 
inicjatywa gostyńskiego domu kultury, któ-
ra otrzymała dofinansowanie na działania 
z zakresu edukacji kulturowej w ramach 
programu Bardzo Młoda Kultura, którego 
regionalnym operatorem jest Regionalny 
Instytut Kultury w Katowicach. To ogól-
nopolska inicjatywa, prowadzona przez 
Narodowe Centrum Kultury, której celem 
jest wzmacnianie roli edukacji kulturowej 
i zbliżanie sektora edukacji i kultury.

w ramach 
projektu:

data:

godzina:

miejce:

więcej informacji:

Daj się wciągnąć
w Wi(Y)ry Kultury!

Gala już 17 października
- zapraszamy!

Wi(Y)ry Kultury

www.dkgostyn.pl

www.facebook.com/dkgostyn

17 października

18:00

Dom Kultury w Gostyni
 

 
Wi(Y)ry Kultury to inicjatywa Domu Kultury w Gostyni, 
która otrzymała dofinansowanie na działania z zakresu 
edukacji kulturowej w ramach programu Bardzo Młoda 
Kultura, którego regionalnym operatorem jest Regionalny 
Instytut Kultury w Katowicach. To ogólnopolska 
inicjatywa, prowadzona przez Narodowe Centrum Kultury, 
której celem jest wzmacnianie roli edukacji kulturowej i 
zbliżanie sektora edukacji i kultury.

Daj się wciągnąć w Wi(y)ry Kultury!

Z A P R A S Z A M Y

Projekt zakłada inne spojrzenie na kul-
turę regionalną. Wszyscy przyzwyczajeni 
jesteśmy do stereotypowego Śląska i jego 
tradycji. Inicjatywa zakłada takie wyko-
rzystanie działań z zakresu teatru, sztuki 
i muzyki, aby w sposób całkowicie nowy 
pokazać Śląsk.

W ramach projektu odbywa się cykl 
warsztatów dla uczniów klas V wyrskiej 
szkoły podstawowej, którego efekty pozna-
cie już 17 października na uroczystej gali, 
na którą serdecznie zapraszamy!

Karolina Kopacz

D O M  K U L T U R Y  Z A P R A S Z A

Projekt dofinansowano ze środków Narodowego 
Centrum Kultury w ramach Programu Bardzo Młoda 
Kultura 2019-2021
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Kongres mniejszości narodowych zamieszkujących na terenie Rosji był okazją zobaczenia z bliska proble-
mów, z którymi muszą się mierzyć na co dzień Polacy mieszkający w tych rejonach. Na zdjęciu – reprezenta-
cja organizacji polonijnych

Uczestnicy wycieczki mieli możliwość samodzielne-
go zbudowania autobusowej infrastruktury z drew-
nianych klocków

Pan Rudolf podzielił się z kibicami fascynującymi opowieściami z czasów swojej gry w tyskim GKS-ie w latach 
1971-78

Podczas tegorocznego kongresu, Michał Kopański 
miał okazję bliżej poznać kulturę mniejszości Or-
mian, Gruzinów czy Uzbeków. Na zdjęciu – stoisko 
polonijne

Już 13 listopada Rudolfa Justa będzie można posłu-
chać w wyrskiej bibliotece

Na dzień otwarty siedziby Zarządu Transportu Metropolitalnego uczniowie pojechali oczywiście autobusem

NASZE SPRAWYDZIEJE SIĘ m i e s i ę c z n i k 
s a m o r z ą d o w yW CIE Wyry Gostyń

W przerwie meczu hokejowej ekstra-
klasy GKS Tychy – Podhale Nowy Targ, 
22 września, tyskiej publiczności został za-
prezentowany dawny gracz GKS-u Tychy, 
wychowanek Fortuny Wyry Rudolf Just. 
Ten świetny napastnik grał w GKS-ie Ty-
chy w latach 1971-78. Tworzył atak m.in. 
z Edwardem Kulką i Krystianem Woźnicą 

Na zaproszenie Polskiego Centrum Na-
rodowo-Kulturalnego „Jedność” Michał 
Kopański, radny powiatu mikołowskiego 
odbył wizytę w Federacji Rosyjskiej. Zapro-
szenie miało związek z kongresem mniej-
szości narodowych zamieszkujących na te-
renie Rosji. W tym roku kongres odbył się 
w Noworosyjsku nad Morzem Czarnym.

Podczas kongresu można było zapo-
znać się z programem artystycznym przy-
gotowanym przez mniejszość ormiańską, 
gruzińską czy uzbecką. Było to fascynujące 
doświadczenie kultur, które z naszej perspek-
tywy są bardzo egzotyczne – wspomina 
Michał Kopański, który poza obejrzeniem 

Uczniowie klasy V gostyńskiej szkoły, 
19 września, udali się do siedziby Zarządu 
Transportu Metropolitalnego w Katowi-
cach na Pierwszy Dzień Otwarty zorgani-
zowany przez tę instytucję.

Aby w pełni zrozumieć, na czym po-
lega transport publiczny, dzieci udały się 
na wycieczkę nie czym innym, jak właśnie 
autobusem komunikacji miejskiej. Podczas 
dnia otwartego uczniowie wraz z przewod-
nikiem zwiedzili m.in. biuro infolinii ZTM 
oraz specjalnie przygotowane stanowisko 
rowerowe, gdzie można było przypomnieć 
sobie zasady bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego.

Ogromnym zainteresowaniem dzieci 
cieszył się monitor, pokazujący wszystkie 
autobusy jeżdżące w danej chwili w metro-
polii oraz prezentacja działania czytników 
kart ŚKUP i najnowocześniejszych bileto-
matów. Uczniowie mieli również okazję 
obejrzeć różnego typu autobusy, a nawet 
usiąść na fotelu kierowcy, co sprawiło im 
nie lada przyjemność. Dzieci miały także 
możliwość zbudowania z  drewnianych 
klocków infrastruktury dla autobusów, 
głównie w postaci mostów.

Z wizytą w Rosji

części artystycznej, miał też okazję spotkać 
się z przewodniczącymi lokalnych oddzia-
łów stowarzyszeń polonijnych – Aleksan-
drem Sielickim oraz Jerzym Balem.

Michał Kopański zapoznał się też z sytu-
acją materialną polonii rosyjskiej, sprawa-
mi organizacyjnymi i problemami, z jakimi 
borykają się nasi rodacy w Rosji. W trakcie 
rozmów, bardzo wiele pytań dotyczyło kwe-
stii powrotu do Polski, związanych z tym 
procedur administracyjnych oraz możliwo-
ści pozyskania pracy i zdobycia wykształ-
cenia. Trudna sytuacja ekonomiczna zwią-
zana z sankcjami nałożonymi na Federację 
Rosyjską powoduje, że bardzo wielu z nich 
myśli o powrocie do kraju, a skomplikowana 
sytuacja polityczna w relacjach pomiędzy 
Polską a Rosją nie zawsze pozwala na re-
alizację wielu ciekawych inicjatyw kultural-
nych i naukowych – ocenia i dodaje również 
podziękowania dla mieszkańców Gostyni 
i Wyr za zebrane w 2018 roku książki. – Jak 
przekonałem się na miejscu, stanowią one 
nieocenioną pomoc dla osób uczących się 
języka polskiego i chcących utrzymać więź 
z polską kulturą. Dziękuję!

Karolina Kopacz

Z wizytą w siedzibie ZTM
Bardzo ważnym punktem dnia otwarte-

go było spotkanie z osobą niewidomą, która 
opowiedziała jak można pomóc pasażerom 
niedowidzącym i niewidomym zarówno na 
przystanku, jak i w autobusie. Z kolei oficer 
straży pożarnej, pełniący również funkcję 
ratownika medycznego, poinstruował jak 
udzielić pierwszej pomocy osobie, która 

Wspomnienia Rudolfa Justa
i był w tym czasie najlepszym strzelcem ty-
skiego zespołu. Po zakończeniu kariery Ru-
dolf Just pracował w klubie jako kierownik 
hokejowej drużyny.

Podczas prezentacji na lodowisku miesz-
kający do dziś w Wyrach Rudolf Just opo-
wiedział o czasach swojej gry w Tychach. 
Publiczność nagrodziła go serdeczną owacją.

Już 13 listopada o godz. 18.00 w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Wyrach przy 
ul. Głównej 58 odbędzie się spotkanie „Jak 
Wyry i Murcki w hokeju konkurowały”. Te-
matem spotkania, podczas którego zapre-
zentowane zostaną unikalne filmy i fotogra-
fie, będą czasy, w których Fortuna Wyry była 
rewelacją w polskim hokeju.

Piotr Zawadzki/Tyska Galeria Sportu 
zdjęcia: Włodzimierz Chrzanowski/Tyska 

Galeria Sportu

źle się poczuła lub straciła przytomność 
w trakcie przejazdu komunikacją miejską. 
Na zakończenie tej wspaniałej wycieczki 
uczniowie zaznaczyli na mapie skąd przy-
jechali oraz otrzymali dyplom uczestnictwa 
w dniu otwartym ZTM.

Joanna Kopańska
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DZIEJE SIĘ

Europejski Dzień Seniora
we francuskim klimacie

Dom Kultury
19.10.2019r
(sobota) 

godz. 17.00 

W programie:
- koncert Bulwar piosenki francuskiej  
               w wyk. Piotra Bakala (wokal, gitara)

- quiz wiedzy o Francji z francuskimi nagrodami
- degustacja przysmaków kuchni francuskiej
- wystawa „Moje obrazki z Francji - Prowansja i Lazurowe Wybrzeże”

- zabawa taneczna
- poczęstunek 

Bilety w cenie 30zł do nabycia w kasie Domu Kultury 
Gostyń ul. Pszczyńska 366 tel. 32 218 70 00  

W różnych miejscach Polski już byliśmy 
i śpiewaliśmy, a wiele też dopiero odkrywa-
my wspólnie jako chór. We wrześniu cztery 
dni spędziliśmy w Bieszczadach.

W piątkowy poranek, 13 września, opu-
ściliśmy Wyry i ruszyliśmy w drogę. Pierw-

Chór „Zorza” śpiewał 
w Bieszczadach

możliwość śpiewać podczas mszy św., po 
której wystąpiliśmy z koncertem pieśni 
religijnych. Słuchacze nagrodzili nas owa-
cjami na stojąco. Po wspólnym zdjęciu po-
szliśmy zwiedzać Ogród Biblijny oraz Park 
Miniatur Świątyń Karpackich na terenie 

Poniedziałek był dniem powrotu do 
domu. Zwiedziliśmy przepiękny skansen 
w Sanoku oraz stare miasto w Rzeszowie. 
W każdym z tych miejsc można by pozostać 

o wiele dłużej, mamy nadzieję, że jeszcze 
kiedyś udamy się w Bieszczady, żeby zwie-
dzać i… śpiewać!

Lilianna Czajkowska

Chórzyści wystąpili m.in. w kaplicy w Myszkowcach

Uczestnicy wyjazdu na rynku w Krośnie

Odpoczynek przed cerkwią w Smolniku

K L U B  S E N I O R +  Z A P R A S Z A

D O M  K U L T U R Y  Z A P R A S Z A

szy postój miał miejsce w Odrzykoniu, gdzie 
zwiedziliśmy ruiny Zamku Kamieniec. 
Przepiękne pogoda spotęgowała nasze pozy-
tywne doznania i nawet sala tortur nie była 
nam straszna. Następnie pojechaliśmy do 
Krosna, żeby zwiedzić Centrum Dziedzic-
twa Szkła – miejsce godne polecenia. Nie 
tylko mogliśmy poznać proces powstawania 
unikatowych przedmiotów, ale uczestnicy 
naszej wycieczki mogli spróbować sił w two-
rzeniu szklanej róży. Po męczącej podróży 
i emocjach związanych ze zwiedzaniem 
dotarliśmy do Polańczyka – naszej bazy 
wypadowej. Po obiadokolacji chórzystów 
czekała jeszcze próba, ponieważ mieliśmy 
zaplanowany koncert i oprawę niedzielnej 
mszy św. w Myczkowcach.

W kolejnym dniu przemierzaliśmy Biesz-
czady autokarem i pieszo, podziwiając pięk-
no polskiej przyrody oraz zwiedzając sank-
tuaria i cerkwie, gdzie śpiewaliśmy nasze 
ulubione pieśni religijne.

 W niedzielę, w kaplicy pw. N.M.P. Kró-
lowej i Matki Pięknej Miłości na terenie 
Ośrodka Wypoczynkowo-Rehabilitacyj-
nego „Caritas” w Myczkowcach, mieliśmy 

ośrodka. Później udaliśmy się do Szczaw-
na, gdzie znajduje się prawosławna cerkiew 
pod wezwaniem Zaśnięcia Przenajświętszej 
Bogurodzicy.  Nasza przewodnik Anna 
przybliżyła nam wiele ważne informacji 
dotyczących zasad i symboli prawosławia, 
a gdy wykonaliśmy prawosławną pieśń 
uwielbienia „Tiebie pojem” była bardzo 
wzruszona.

Ogromne wrażenie wywarła na nas wizy-
ta w Komańczy w Klasztorze Zgromadzenia 
Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, czyli 
Sióstr Nazaretanek. Do dziś miejsce inter-
nowania Prymasa Polski Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego emanuje niesamowitym 
spokojem.

Po przejechaniu odcinka Wielkiej Pętli 
Bieszczadzkiej do Cisnej, a następnie zwie-
dzeniu ciekawego Muzeum Przyrodniczo-
-Łowieckiego „Knieja” w Nowosiółkach 
wróciliśmy do Polańczyka, gdzie czekał 
na nas ciepły posiłek. Jeszcz próba, krót-
ka integracja i zmęczeni, ale zadowoleni 
udaliśmy się na nocny odpoczynek przed 
ostatnim dniem wypełnionym ciekawymi 
miejscami zwiedzania.
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DZIAŁO SIĘ

W czwartek, 19 września, w naszym 
przedszkolu obchodziliśmy Ogólnopolski 
Dzień Przedszkolaka. Atrakcji było mnó-
stwo! Dzieci ze wszystkich grup wzięły 
udział we wspólnych tańcach i śpiewa-
niu. Uroczystość rozpoczęła się od wy-
słuchania Hymnu Dnia Przedszkolaka, 
a następnie wszystkie dzieci zaśpiewały 
najbardziej znaną piosenkę Jestem sobie 
przedszkolaczek. Kolejna część uroczy-

20 września to ważna data dla każdego 
dzieciaka, ponieważ to Dzień Przedszkola-
ka. Przedszkolacy z Gminnego Przedszkola 
w Wyrach już od progu byli witani balo-
nami, ozdobami i figurami. Kółka, trój-
kąty i kwadraty… Każdy mógł policzyć, 
posegregować i ułożyć w taki sposób, żeby 
stworzyć postać lub przedmiot.

Na tym zabawa dopiero się rozpoczęła, 
ponieważ na podwórku czekała już na dzie-
ci cała gama atrakcji! Dzieci pokonywały 
figurową ścieżkę i rzucały do celu worecz-
kami, zasłaniały niebo bańkami mydlany-
mi i trochę tańczyły. Ustanowiliśmy też 

Dzień Przedszkolaka… 
figuraka

dwa rekordy Guinnessa – na najdłuższy 
pociąg i największe koło. A na koniec było 
coś słodkiego – piniata – bo to o niej tu 
mowa – to tradycyjna zabawa polegają-
ca na strącaniu specjalnie przygotowanej 
kuli wypełnionej słodyczami. Dzieci i pa-
nie próbowały swoich sił – aż w końcu się 
udało i zajadaliśmy się cukierkami. 

Starsze grupy gościły dzielnicowego 
i policjantów, którzy wytłumaczyli dzie-
ciom przepisy ruchu drogowego. Przypo-
mnieli również numery alarmowe i to, jak 
należy zachować się w kontaktach z obcymi 
ludźmi, dbać o własne i innych bezpieczeń-

Dzień Przedszkolaka w Gostyni
stości była wypełniona zabawami przy 
największych przebojach dla dzieci. Były 
również zabawy integracyjne oraz kon-
kursy. Na zakończenie dzieci otrzymały 
słodki poczęstunek oraz drobny upomi-
nek. Uśmiechnięte buzie oraz radosny 
nastrój świadczyły o tym, że ten dzień 
był bardzo udany. Wszyscy bawili się 
znakomicie.

Kornelia Szymura-Kopiec

stwo oraz do kogo zwracać się o pomoc 
w sytuacji zagrożenia. Dzielnicowy poin-
formował i zademonstrował dzieciom rów-
nież, w  jaki sposób należy się zachowywać 
podczas ataku psa. Dzieci z dużym zainte-
resowaniem słuchały rad i wskazówek za-

Z okazji Dnia Przedszkolaka już od samego rana na dzieci czekało mnóstwo niespodzianek

Arbuz osiągnął wagę aż 60,65 kgNie mogło zabraknąć też konkursów

To już kolejny sukces Piotra Danielczyka 
na Bania Fest, czyli Festiwalu Dyni w Krap-
kowicach. Jego arbuz wagą 60,65 kg usta-
nowił nowy oficjalny rekord Polski.

22 września do Krapkowic, jak co rok, 
zjechali amatorzy hodowli warzyw gigan-
tów, aby wziąć udział w konkursie na naj-
większą dynię i największe warzywo. Ko-
lejny raz do rywalizacji przystąpił też Piotr 
Danielczyk, który mimo młodego wieku 
jest członkiem EGVGA (European Giant 
Vegetables Grovers Association), czyli Eu-
ropejskiego Stowarzyszenia Hodowców 
Olbrzymich Warzyw. Już od 4 lat jego dy-
nie zaliczają się do czołówki największych 
okazów w Polsce. W tym roku do konkursu 
zgłosił swojego gigantycznego arbuza.

Piotr Danielczyk uprawę arbuzów gi-
gantów rozpoczął 3 lata temu. Czy tak 
ogromnego arbuza można zjeść? Młody 
wyrzanin tłumaczy, że to zależy od ilości 
użytego przez hodowcę nawozu. Niektórzy 

Arbuz gigant  
Piotra Danielczyka

hodowcy stosują bardzo dużo nawozów. Ja 
nie, więc mój arbuz do jedzenia się nadaje, 
jednak w tym celu uprawiam zwykłe, smacz-
niejsze odmiany arbuzów. Arbuz gigant to 
odmiana Carolina Cross, bardzo popularna 
jest ona w Ameryce. Na początku kwietnia 
nasiona są wysiewane do doniczek, potem 
w  maju przesadzane do gruntu. Rosną 
w umiarkowanej wilgotności w tunelu folio-
wym, ponieważ musi im być ciepło. Muszą 
mieć dogodne warunki, nie może im niczego 
brakować – mówi Piotr.

Tegoroczny konkurs na największą dy-
nię miał międzynarodowy charakter i zo-
stał przeprowadzony przy udziale komisji 
Great Pumpkin Commonwealth (GPC). 
Organizatorem festiwalu dyni w  sercu 
opolszczyzny był powiat krapkowicki.

Młodemu hodowcy serdecznie gratu-
lujemy i życzymy powodzenia w przyszło-
rocznym konkursie!

Karolina Kopacz

proszonych gości. Na zakończenie wizyty 
przedszkolaki poznały policyjną maskotkę 
Hektora i wręczyły podziękowania.

Justyna Ratka
Katarzyna Sikora

To chyba najdłuższy pociąg złożony z przedszkolaków na świecie!
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Uczestnicy musieli wykazać się nie tylko wiedzą 
historyczną, ale też matematyczną!

Uczniowie klas VII Szkoły Podstawowej w Gostyni mogli na własne oczy zobaczyć jak działa prąd

Uczniowie nie tylko wzięli udział w ciekawych zajęciach, ale mieli również możliwość zwiedzenia łaziskiego 
Muzeum Energetyki

W grze edukacyjnej wzięli udział uczniowie klas 
IV-VIII

Jak na świętowanie urodzin przystało, nie mogło się 
obyć bez tortu

Te uśmiechy mogą znaczyć tylko jedno – prezenty!

Uczniowie klasy VIIIa mieli okazję dowiedzieć się wielu ciekawostek o pracy 
architekta

Grupa uczniów z klasy VII wraz z opiekunami – Moniką Budz i Agnieszką Rajno-
gą – w sobotę, 14 września, wzięła udział w cyklu zajęć Fizyczne Fascynacje. Tematem 
spotkania była elektryczność na co dzień. Podczas pokazu uczniowie dowiedzieli się, 
czym jest zjawisko prądu elektrycznego, przekonali się jakie są możliwości pozyskiwania 
energii elektrycznej oraz zajrzeli do urządzeń elektrycznych domowego użytku. Dodat-
kową atrakcją był zwiedzanie Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych.

Monika Budz
Agnieszka Rajnoga

Po raz kolejny w Szkole Podstawowej 
w Wyrach z okazji rocznicy wybuchu II woj-
ny światowej zorganizowana została gra 
edukacyjna, w której udział wzięli uczniowie 
klas IV-VIII. Nie od dziś wiadomo, że od-
krywanie przeszłości może być prawdziwą 
przygodą. Zwłaszcza wtedy, kiedy historia 
połączy siły z „królową nauk” – matema-
tyką! Uczestnicy gry musieli zamienić 
się w prawdziwych detektywów, wykazać 
sprytem i szybkością. Zmagali się z zagad-
kami i rebusami, wykazywali znajomością 
najważniejszych faktów z okresu II wojny 
światowej, ale także łamali kody i głowili się 
nad zadaniami matematycznymi. 

Czym zajmuje się 
architekt? Jaka jest 
jego ścieżka eduka-
cyjna? Co absolwent 
studiów musi zrobić, 
żeby pracować w za-
wodzie? Na te i inne 
pytania odpowiedział 
podczas swojej pre-
lekcji mgr inż. arch. 
Wojciech Zientek. 
Spotkanie z uczniami 
klasy VIIIa odbyło się  
18 września, pod-
czas lekcji doradz-
twa zawodowego. 
Architekt w wyczer-

Ostatni dzień wakacji nie był smutny 
dla dzieci z „Wesołego Zakątka” w Gosty-
ni. Tego dnia wszyscy razem świętowali-
śmy urodziny naszej placówki. Już po raz 
9 zdmuchnęliśmy świeczki na torcie. Jest 
to wyjątkowy czas zarówno dla wycho-
wanków świetlicy, jak i wychowawców – 
to dzień wspólnych zabaw i wspomnień.

Po zdmuchnięciu świeczek i zajada-
niu się smakołykami przyszedł czas na 
prezenty. Każdy wychowanek świetlicy 
otrzymał drobny upominek, bo to prze-
cież dzieci tworzą naszą świetlicę. W cią-
gu tych kilku lat zebrało się grono osób 
i instytucji, które wspierały naszą placów-
kę i dzięki którym zwiększyła się atrak-
cyjność naszej świetlicy, a dzieci mogły  
z radością spędzać w niej czas. Serdecznie 

Rozszyfruj historię  
z wyrską szkołą

Mamy 9 lat!

dziękujemy wszystkim osobom za dobre sło-
wo oraz pomoc przy organizacji pracy naszej 
placówki. Dziękujemy wychowankom na-
szej świetlicy za pozytywną energię, radość 
i uśmiech, którym witają nas każdego dnia.

Anna Duda

W poszukiwaniu  
ścieżki zawodowej

decznie dziękujemy naszemu gościowi  
za spotkanie oraz podzielenie się swoją 
wiedzą i doświadczeniem. Prelekcja była 
dla uczniów świetną okazją do poznania 
specyfiki zawodu architekta.

Joanna Zajusz

Fizyczne Fascynacje

Mamy nadzieję, że gra edukacyjna była 
dla uczniów świetną zabawą, która rozbu-
dziła w nich ciekawość historyczną oraz 
ducha zdrowej rywalizacji. 

Anna Zawora
Katarzyna Leśnik

pujący sposób opowiedział o wszyst-
kich aspektach związanych ze swoim 
zawodem oraz odpowiadał na pytania 
uczniów. Zaprezentował także projekty 
swojego autorstwa m.in. domów jedno-
rodzinnych czy zabudowy miejskiej. Ser-
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Biedronki z Gminnego Przedszkola w Gostyni wzięli 
udział w zajęciach „Żyjmy zdrowo i kolorowo”

Warsztaty literackie dla Biedronek i Motylków po-
prowadzili aktorzy Teatru Bajkowe Skarbki Śląska

Grupa Rybek z Gminnego Przedszkola w Wyrach 
dowiedziała się, że sport to zdrowie!

W BIBLIOTECE

Ogłaszamy akcję
 „Podaruj książkę bibliotece”

i liczymy na Twoją reakcję!

Jeżeli masz ciekawe, ale przeczytane już książki, które tylko „zbierają kurz” na 
domowej półce, to koniecznie podaruj je Naszej Bibliotece w Wyrach lub  

w Gostyni. 
Wystarczy nawet jedna uwolniona książka z Twojej kolekcji! Zrobisz tym radość 

nam i naszym czytelnikom!

Regulamin akcji:
1. Akcja potrwa do 31 października
2. W ramach akcji do biblioteki można przekazać:
•	 lektury, które znajdują się w aktualnym wykazie lektur,
•	beletrystyka, rok wydania nie starszy niż 2014 r.

3. Stan książek powinien być dobry, zadbany.
4. Darczyńcą może być osoba pełnoletnia.
5. Lista darczyńców będzie systematycznie uzupełniana na stronie interneto-

wej biblioteki i FB. Możesz zastrzec anonimowy udział w akcji.

Mamy nadzieję, że akcja spotka się z życzliwym przyjęciem i zainteresowa-
niem.

Za wszystkie dary
już dziś serdecznie dziękujemy!

Zapraszamy czytelników Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Wyrach oraz filii 
w Gostyni  do zalogowania się na indy-
widualne konto internetowe czytelnika. 
Wejście do katalogu online znajduje się 
na stronie www.gbp.wyry.pl, w panelu po 
prawej stronie. Wystarczy odebrać z biblio-
teki kod aktywacyjny i zarejestrować się 
według instrukcji znajdującej się w syste-
mie LibraNet, w katalogu OPAC (zielona 
ikonka z pytajnikiem).
• Internetowe konto czytelnika umożliwia:
• sprawdzenie, czy dana książka jest do-

stępna, 
• zarezerwowanie książki, bądź ustawienie 

się w kolejce po daną pozycję,
• samodzielne prolongowanie terminu 

zwrotu książki do 14 dni (prolongaty 
można również dokonać telefonicznie 

Indywidualne konto 
internetowe czytelnika

lub mailowo, natomiast o  kolejnych 
prolongatach decyduje bibliotekarz i są 
one dokonywane, jeśli nie ma rezerwacji 
danej pozycji przez innego czytelnika).

• czytelnicy, którzy w Karcie Zobowiązań 
Czytelnika podali adres mailowy, są au-
tomatycznie informowani przez system 
(poprzez wysłanie maila) o zbliżającym 
się terminie zwrotu książek.
W naszych bibliotekach czytelnik ma 

możliwość na miejscu skorzystania z kom-
puterów i zalogowania się na indywidualne 
konto internetowe, jak również samodziel-
nego sprawdzenia poszukiwanych książek. 
W przypadku jakichkolwiek trudności słu-
żymy pomocą.

Joanna Bieniek-Strączek
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyrach

Gminne biblioteki włączyły się w  te-
goroczną akcję Narodowe Czytanie 2019. 
6  września uczniowie klasy V Szkoły Pod-
stawowej w Gostyni czytali fragmenty no-
weli „Sachem” Henryka Sienkiewicza, po 
której odbyła się debata oxfordzka związana 
z tematem podróży i spędzania czasu wol-

Narodowe czytanie 
w bibliotekach

Po wakacjach ruszyła kolejna tura spo-
tkań w ramach projektu „Partnerstwo dla 
książki 2019” dofinansowanego ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury. 

10 września odbyły się warsztaty inter-
dyscyplinarne dla dzieci, które poprowa-
dziła Alina Przydatek z Klubu Kici Nici. 
Grupa Biedronek z gostyńskiego przed-
szkola uczestniczyła w zajęciach „Żyjmy 
zdrowo i kolorowo” zaś ich koledzy z wy-
rskiej placówki – Rybki – w spotkaniu za-
tytułowanym „Sport to zdrowie”. Dzieci 
poznały główne bohaterki przedstawienia 
Myszkę Soniulindę i Króliczkę Matildę 
oraz ich przyjaciela Marudę, żeby wspólnie 
z nimi uczyć się słówek angielskich i wło-
skich oraz bawić się kolorowymi, ręcznie 
wykonanymi rekwizytami. Na pamiątkę 
warsztatów każdy przedszkolak otrzymał 
scenariusz do bajki z kolorowanką.

Trzy dni później biblioteka w Wyrach 
gościła aktorów Teatru Bajkowe Skarbki 
Śląska, którzy poprowadzili warsztaty li-
terackie „Postaci w książce i na scenie”. 
Przedszkolaki z grup Motylki i Biedronki 
dowiedziały się, co to są postacie, rekwi-
zyty czy scenografia. Nie zabrakło również 

nego. Tego samego dnia pani bibliotekarka 
odwiedziła Szkołę Podstawową w Wyrach, 
gdzie wspólnie z uczniami klas VI skupili się 
wokół lektury „Dobra pani” Elizy Orzesz-
kowej. W trakcie spotkania uczestnicy brali 
udział w quizach i konkursach.

Dorota Bukowska

Warsztaty w bibliotece

gimnastyki ruchowej w rytm muzyki i za-
bawy.

We wrześniu planowane jest także spo-
tkanie z  Ałbeną Grabowską – autorką 
słynnej sagi, na podstawie której nakręco-
no serial „Stulecie Winnych”. W paździer-
niku odbędą się warsztaty rękodzieła oraz 
warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci.

Udział w spotkaniach jest bezpłatny. 
Serdecznie zapraszamy.

Dorota Bukowska

Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrach 
bierze udział w akcji Instytutu Książki „Mała 
książka – wielki człowiek”. Od września 
2019 roku projekt obejmuje również dzieci 
z przedszkola. 

Na dzieci w wieku 3-6 lat, które nie są 
jeszcze zapisane do biblioteki, czekają wy-
jątkowe wyprawki czytelnicze. Przedszkolak 
otrzyma książkę „Pierwsze czytanki dla…”,  
dostosowaną pod względem formy i treści 
do jego potrzeb i spełniającą najwyższe stan-
dardy w projektowaniu pięknych i mądrych 
książek dla najmłodszych. W starannie do-
branym zestawie utworów wybitnych pol-
skich poetów i pisarzy dziecięcych znajdują 
się zarówno pozycje klasyczne, jak i współ-
czesne. W gronie autorów znajdziemy m.in. 
Joannę Papuzińską, Wandę Chotomską, 

Projekt dla przedszkolaków
Czesława Janczarskiego czy Hannę Janu-
szewską. W  publikacji obecni są również 
Liliana Bardijewska, Zofia Stanecka, Anna 
Onichimowska, Małgorzata Strzałkowska, 
Adam Bahdaj, Michał Rusinek, Agnieszka 
Frączek, Joanna Kulmowa, Marcin Bryk-
czyński, Jan Twardowski i Grzegorz Kas-
depke – twórcy tak różni, jak różne są per-
spektywy spoglądania na świat.

W  wyprawce dzieci otrzymają także 
Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę 
w bibliotece przedszkolak dostanie naklej-
kę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uho-
norowany imiennym dyplomem, potwier-
dzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
W wyprawce znajdą coś dla siebie także 
rodzice i opiekunowie – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna „Książką połą-
czeni, czyli przedszkolak idzie do bibliote-
ki” przypomni o nieocenionej roli czytania 
w rozwoju ich dziecka oraz o korzyściach 
wynikających z częstego odwiedzania bi-
blioteki.

Udział w projekcie jest bezpłatny! Zapra-
szamy przedszkolaki do zapisywania się do 
bibliotek i włączenia się w akcję.

Dorota BukowskaZapisz dziecko do biblioteki!
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Gostyńska drużyna wygrała z drugim zespołem  
KS Polonia Łaziska Górne aż 4:1

Pod okiem profesjonalnych trenerów Klubu Raki Gostyń, przedszkolaki mogły dowiedzieć się jak wygląda 
trening piłkarski, a towarzyszyło temu bardzo dużo radości i dobrej zabawy

Najwięcej radości sprawia młodym zawodnikom 
wspólne dzielenie swojej pasji

Widoki tego dnia były naprawdę wyjątkowe

W chwilach odpoczynku można było posłuchać 
wielu ciekawych opowieści przewodnika

W tym roku początek jesieni przywitał uczestników rajdu wprost wymarzoną pogodą do górskich wędrówek

Podczas zajęć w Gminnym Przedszkolu w Gostyni trenerce Noemi Dziekan pomagali Franek, Olaf, Bartek 
i Kacper trenujący na co dzień w gostyńskich Rakach w grupie Orlików

Piękna słoneczna pogoda, zadowole-
ni uczestnicy i powalający widok na Tatry. 
22 września odbył się rodzinny rajd górski 
zorganizowany przez Dom Kultury w Gostyni.

Trasa rajdu wiodła z Wisły Jawornika 
przez Soszów, aż na Stożek Wielki. W poło-
wie trasy uczestnicy zatrzymali się na krótki 
odpoczynek na Cieślarze, gdzie dzieci mogły 
zabawić się na placu zabaw, a dorośli posłu-
chać fascynujących opowieści przewodnika, 

Gostyńskie żaki zbierają cenne doświad-
czenia od lepszych drużyn, co niebawem 
przyniesie korzyści. Podczas trzeciej kolejki 
rozgrywek na gostyńskim boisku zmierzyli 
się z drugim zespołem KS Polonia Łaziska 
Górne.

Mecz był niezwykle ciekawy i dostarczył 
mnóstwa emocji zwłaszcza u rodzicom 
młodych zawodników. Rozgrywka zakoń-
czyła się zwycięstwem Raków 4:1. Brawa 

Stowarzyszenie Sportowe Raki Gostyń, 
24 września, zorganizowało w Gminnym 
Przedszkolu w Gostyni zajęcia sportowe 
dla wszystkich przedszkolaków.

Raki Gostyń w ligowych 
rozgrywkach

należą się przede wszystkim Bartkowi, 
Kacprowi, Przemkowi oraz bramkarzowi 
Danielowi, który kilka razy ratował zespół 
od straty gola.

Zawodnicy dalej intensywnie trenują, 
gdyż czekają ich jeszcze mecze z Fortu-
ną Wyry i Leśnikiem Kobiór. Trzymamy 
kciuki i zapraszamy wszystkich pasjonatów 
piłki na kolejne mecze!

Karolina Kopacz

Rajd rodzinny  
z domem kultury

Zajęcia sportowe 
w przedszkolu

Celem imprezy było propagowanie 
bezpiecznych zabaw, zachęcanie dzieci do 
aktywności ruchowej oraz rozwijanie zain-
teresowań sportowych. Zajęcia prowadzili 

który bardzo ciekawie opowiadał o trasie 
i dawał wskazówki praktyczne, co należy 
zabrać, czy jak się ubrać w góry.

Dalej na uczestników czekało już tylko 
ekstremalne podejście na Stożek. Nie obyło 
się bez „cukierków mocy” dla najmłodszych 
uczestników wycieczki. Wynagrodzeniem 
trudu wspinaczki był przepiękny widok na 
Tatry. Dziękujemy za wspólne zdobywanie 
szczytów i wspaniałą rodzinną atmosferę!

Karolina Kopacz

trenerzy Raków wraz z młodymi zawodni-
kami – absolwentami naszego przedszkola. 
Drużyny złożone z przedszkolaków wzięły 
udział w szeregu zabaw orientacyjno-po-
rządkowych z piłką oraz pokonały spraw-

nościowy tor przeszkód. Z radością spro-
stały zadaniom, dlatego na zakończenie 
czekała na dzieci niespodzianka – balon 
oraz słodki poczęstunek.

Beata Dembeck


